
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
47. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.10.2016 

čís. 0949/RMOb1418/47/16–0993/RMOb1418/47/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r.  
starostka 

  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r.  
1. místostarosta 

  
  
  
 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 32 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  
 
Číslo usnesení 
 

Materiál Název 

0949/RMOb1418/47/16 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 

0950/RMOb1418/47/16 02/OFR/02 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise 

k provedení inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za rok 2016 

0951/RMOb1418/47/16 04/OME/01 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 3515/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a návrh krátkodobé výpůjčky části 

pozemku parc. č. 3515/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 

0952/RMOb1418/47/16 04/OME/02 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0953/RMOb1418/47/16 04/OME/03 Návrh na zrušení usnesení 

č. 0825/RMOb1418/44/16 ze dne 08.09.2016 

0954/RMOb1418/47/16 04/OME/04 Návrh České telekomunikační infrastruktury, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Gen. Píky) 

0955/RMOb1418/47/16 04/OME/05 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1229/13 

zastavěný stavbou garáže jiného vlastníka 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Živičná) 

0956/RMOb1418/47/16 04/OME/06 Žádost o koupi pozemků parc. č. 80, parc. č. 81/1, 

parc. č. 81/2 a parc. č. 86/11 nebo jejich části 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Kostelní) 

0957/RMOb1418/47/16 04/OME/07 Návrh záměru vypůjčit části pozemku 

parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

0958/RMOb1418/47/16 04/OME/08 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava 244/16, Green Gas 

DPB, NNk VB 01“ (lokalita ul. Žofinská, 

Na Karolíně) 

0959/RMOb1418/47/16 04/OMS/01 Žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., 

o pronájem bytu č. 7 v domě Vaškova 1449/19 

pro účely provozování tréninkového bydlení 

klientů Doléčovacího centra Renarkon, o. p. s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 32 

0960/RMOb1418/47/16 04/OMS/02 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0961/RMOb1418/47/16 04/OMS/03 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 

a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

0962/RMOb1418/47/16 04/OMS/04 Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Puchmajerova 1919/8, jednotky 

č. 1919/902 - návrh záměru 

0963/RMOb1418/47/16 04/OMS/05 Žádost o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

0964/RMOb1418/47/16 04/OMS/06 Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách 

dluhu za užívání nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, jednotky 

č. 1950/901 a návrh záměru pronajmout nebytové 

prostory 

0965/RMOb1418/47/16 04/OMS/07 Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky 

č. 106/903 - návrh záměru 

0966/RMOb1418/47/16 04/OMS/08 Výpověď z nájmu nebytových prostor daná 

nájemcem - společností KUCHYNĚ ONE, s. r. o., 

a současně žádost o ukončení nájmu dohodou, 

žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu - návrh 

záměru pronajmout předmětné nebytové prostory 

0967/RMOb1418/47/16 04/OMS/09 Žádost /////////////////// o poskytnutí finanční 

spoluúčasti městského obvodu, a to v souladu 

s usnesením č. 0221/RMOb1418/32/16 

ze dne 18.03.2016 

0968/RMOb1418/47/16 04/OMS/10 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 

části prostor sloužících podnikání - jednotky 

č. 1026/901 na ul. Nádražní 1026/41, Ostrava - 

Moravská Ostrava 

0969/RMOb1418/47/16 04/OMS/11 Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 20 v domě 

s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, umístěného 

na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0970/RMOb1418/47/16 04/OMS/12 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0971/RMOb1418/47/16 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na jízdním kole - 

ul. Roháčova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 32 

0972/RMOb1418/47/16 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodě na zdraví - S. K. Neumanna, 

Moravská Ostrava 

0973/RMOb1418/47/16 03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě na vozidle - ul. Purkyňova 

0974/RMOb1418/47/16 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo 

č. 10130/2014/OIMH na realizaci akce „Úprava 

parku Petra Bezruče“ 

0975/RMOb1418/47/16 03/OIMH/05 Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, 

kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným 

stáním, ve znění změn provedených nařízeními 

města č. 6/2011 a č. 4/2015 

0976/RMOb1418/47/16 03/OIMH/06 Znalecký posudek - zhodnocení aktuálního stavu 

vybraných dřevin v katastru Moravská Ostrava - 

ul. Bachmačská, ul. J. Lady, ul. Nádražní, 

ul. Gen. Píky 

0977/RMOb1418/47/16 03/OIMH/08 Umístění reklamního zařízení - PROMO VĚŽE 

na ul. Zámecké v termínu od 15.11.2016 

do 31.12.2016 

0978/RMOb1418/47/16 03/OIMH/09 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 

z postupu při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 7. etapa“ 

0979/RMOb1418/47/16 03/OIMH/10 Plán zimní údržby pro rok 2016/2017 

0980/RMOb1418/47/16 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č.10105/2016/OIMH na realizaci akce „Sládkova 4 

- stavební úpravy domu“ 

0981/RMOb1418/47/16 03/OIMH/12 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zpracování projektové dokumentace 

na akci „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

0982/RMOb1418/47/16 03/OIMH/13 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016 - 06 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na nákup vánočního osvětlení v centru města 

0983/RMOb1418/47/16 03/OIMH/14 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 

pro akci „Rekonstrukce ulice Hrušovská“ 

0984/RMOb1418/47/16 03/OIMH/15 Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

č. 10213/2016/OIMH na zhotovení a projednání 

projektové dokumentace a na výkon autorského 

dozoru akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ 

0985/RMOb1418/47/16 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

0986/RMOb1418/47/16 05/OŠR/02 Žádost CKV, MO o schválení úpravy odpisového 

plánu movitého majetku na rok 2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 32 

0987/RMOb1418/47/16 05/OŠR/03 Návrh na přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu 

0988/RMOb1418/47/16 05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

na Základní škole a mateřské škole Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO 

0989/RMOb1418/47/16 05/OŠR/05 Informace o provedené inspekční činnosti 

na Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO 

0990/RMOb1418/47/16 05/OŠR/06 Žádost ///////////////////////////////////////, o peněžitý dar 

0991/RMOb1418/47/16 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP IV.“ 

0992/RMOb1418/47/16 05/OŠR/08 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Varenská 2a, příspěvkové organizace 

0993/RMOb1418/47/16 05/OŠR/09 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

na Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

   

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0949/RMOb1418/47/16 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 422 559 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 44 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 141 247 tis. Kč 

kapitálové příjmy 3 335 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 233 347 tis. Kč 

financování třída 8 51 450 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 471 259 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 471 259 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 364 685 tis. Kč 

kapitálové výdaje 106 574 tis. Kč 
 

 
  
2) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 32 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 9 /2016 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
 
  

Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0950/RMOb1418/47/16 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zřizuje 

  
ústřední inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

  
2) jmenuje 

předsedkyni ústřední inventarizační komise: 

Ing. Alena Zapletalová 

  

členy ústřední inventarizační komise: 

Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu 

Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových 

aktivit 

Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

Ivan Rychecký, vedoucí odboru majetkového 

Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 32 

Ivana Stuchlá, vedoucí oddělení sekretariátů 

Ing. Věra Palarčíková, vedoucí oddělení ekonomiky a účetnictví odboru 

financí a rozpočtu 

  

tajemnici ústřední inventarizační komise: 

Ing. Agata Szwedová, finanční účetní 

  
3) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací zaslat k rukám tajemnice ústřední inventarizační komise 

inventarizační zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků zřízených organizací 

za rok 2016 

  

  Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací zřízených 

městským obvodem  

T: 24.02.2016 

  
  

Stanovisko ke škodě na jízdním kole - ul. Roháčova 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na jízdním kole 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 14.08.2016 najetím 

do uliční vpusti v místní komunikaci ulice Roháčovy v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat ////////////////////////// zamítavé stanovisko k jeho 

žádosti o náhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.11.2016 
  
  
Stanovisko ke škodě na zdraví - S. K. Neumanna, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

která se stala dne 01.12.2014 na místní komunikaci ulice S. K. Neumanna v Moravské 

Ostravě 

  
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 32 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat ////////////////////// zamítavé stanovisko k její žádosti o 

úhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.11.2016 
  
  
Stanovisko ke škodě na vozidle - ul. Purkyňova 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  nepřijmout odpovědnost za škodu na vozidle ///////////////////////////////////////////////////////////////////, 

která se stala dne 28.07.2016 najetím na obrubník na parkovacím stání na ulici Purkyňova v 

Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat ///////////// zamítavé stanovisko k její žádosti 

o úhradu škody 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.11.2016 
  
  
Návrh na uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 10130/2014/OIMH 
na realizaci akce „Úprava parku Petra Bezruče“ 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10130/2014/OIMH na realizaci akce „Úprava 

parku Petra Bezruče“ se zhotovitelem VYKRUT zahradní služby, a. s., Pavlovova 3048/40, 

Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30, IČ 03921921, upravující změnu rozsahu předmětu plnění 

a zvýšení ceny díla o 69 196,50 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.11.2016 
  
 
  
Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování 03/OIMH/05 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 32 

dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním, ve znění 
změn provedených nařízeními města č. 6/2011 a č. 4/2015 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  požádat Radu města Ostravy o změny nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným, ve znění změn 

provedených nařízeními města č. 6/2011 a č. 4/2015,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  
Znalecký posudek - zhodnocení aktuálního stavu vybraných dřevin 
v katastru Moravská Ostrava - ul. Bachmačská, ul. J. Lady, ul. Nádražní, 
ul. Gen. Píky 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  Znalecký posudek č. 83-2 401/16, zpracovaný znalcem v oboru ////////////////////////////////, za 

účelem zhodnocení aktuálního stavu vybraných stromů, rostoucích v katastrálním území 

Moravská Ostrava na ul. Bachmačská, ul. J. Lady, ul. Nádražní, ul. Gen. Píky 

  
2) souhlasí 

  s odstraněním 

1 ks Betula pendula – obvod 91 cm, pozemek parc. č. 1018/1, k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Populus x canadensis - obvod 342 cm, pozemek parc. č.2202/77, k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Populus x canadensis - obvod 333 cm, pozemek parc. č.2206/92, k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Populus x canadensis - obvod 235 cm, pozemek parc. č.2206/16, k. ú. Moravská Ostrava 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení 

a informovat žadatele dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 32 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 3) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
5) ukládá 

  realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Umístění reklamního zařízení - PROMO VĚŽE na ul. Zámecké v termínu 
od 15.11.2016 do 31.12.2016 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemních komunikací III. a IV. třídy 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění, s umístěním 1 ks reklamního zařízení-PROMO 

VĚŽE  v rámci výstavy „V novém světě“ o zabrané ploše 5,76 m
2
  na ul. Zámecká (pozemek 

parc. č. 444) v k. ú. Moravská Ostrava, umístěného od 15.11.2016 do 31.12.2016 

pro Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvková organizace, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 70200 Ostrava
 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  
Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 z postupu při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 7. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-06 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B 

(nad 100 000 Kč do 500 0000 Kč včetně bez DPH) na zpracování projektové dokumentace 

akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 7. etapa“ dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.12.2016 
Plán zimní údržby pro rok 2016/2017 03/OIMH/10 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 32 

  
Usnesení číslo: 0979/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s předloženým plánem zimní údržby pro rok 2016/2017 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizaci zajistit zimní 

údržbu komunikací v období listopad 2016 až březen 2017 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s maximální hospodárností a účinností 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  
Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10105/2016/OIMH 
na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu“ 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít  v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10105/2016/OIMH na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební 

úpravy domu“ se zhotovitelem HAOSPOL, s. r. o., U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov -

 Prostřední Suchá, IČ 25855506, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, snížení ceny díla 

o 651 039,58 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 na zadání veřejné zakázky 03/OIMH/12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 32 

malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace na akci „Proměna 
sadu Dr. Milady Horákové“ 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-06 na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

ve finančním pásmu C1 (nad 500 000,- do 2 000 000,-Kč bez DPH) na projekční práce 

pro realizaci akce „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.11.2016 
  
  
Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016 - 06 na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na nákup vánočního osvětlení v centru města 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2016 - 06 Postup při zadávání veřejných zakázek 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C1 (nad 500 000,- 

do 2 000 000,- Kč bez DPH) na realizaci akce „Nákup vánočního osvětlení v centru města“ 

a uzavřít kupní smlouvu se společností MK - mont illuminations, s. r. o., se sídlem 

Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 25424769, za cenu 1 652 213 Kč bez DPH 

(1 999 178,00 Kč vč. DPH) ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 26.10.2016 
  
 
 
 
 
  
Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce 03/OIMH/14 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 32 

ulice Hrušovská“ 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o právu provést stavbu“ na akci „Rekonstrukce ulice Hrušovská“ 

s vlastníkem pozemků parc. č. 3733/1, 3733/4, k. ú. Moravská Ostrava, společnosti Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava - Poruba, 

IČ 25385691, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 25.11.2016 
  
  
Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 10213/2016/OIMH 
na zhotovení a projednání projektové dokumentace a na výkon autorského 
dozoru akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb1418/47/16 

03/OIMH/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10213/2016/OIMH na zhotovení a projednání 

projektové dokumentace akce „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ se zhotovitelem //////////////////, 

Hnojník 324, 739 53 Hnojník, IČ 76391191, upravující rozsah předmětu plnění, zvýšení ceny 

díla o 80 282 Kč bez DPH a dobu plnění ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 3515/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh krátkodobé výpůjčky části 

04/OME/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 32 

pozemku parc. č. 3515/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 0951/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádosti Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 1682/24, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 75151502, o vypůjčení části pozemku parc. č. 3515/3 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování „Policejní knihobudky“, na dobu neurčitou a krátkodobé 

vypůjčení předmětné části pozemku, tj. na dobu 30 dnů ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu
 

  
2) schvaluje 

  záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 3515/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování přemístitelného zařízení o rozměrech 60x45x150 cm umožňujícího veřejnosti 

bezplatně nabýt knihy a další materiály s policejní tematikou, na dobu neurčitou
 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
4) rozhodla 

  vypůjčit Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 

30. dubna 1682/24, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 75151502 část pozemku parc. č. 3515/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování přemístitelného zařízení o rozměrech 60x45x150 cm umožňujícího 

veřejnosti bezplatně nabýt knihy a další materiály s policejní tematikou, na dobu určitou, 

tj. 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy o výpůjčce a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení. 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

04/OME/02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 32 

  
Usnesení číslo: 0952/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2092/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1525/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
 
 

Návrh na zrušení usnesení č. 0825/RMOb1418/44/16 ze dne 08.09.2016 
  
Usnesení číslo: 0953/RMOb1418/47/16 

04/OME/03 

k usnesení č. 0825/RMOb1418/44/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 0825/RMOb1418/44/16 ze dne 08.09.2016 ve věci 

pronájmu části  pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha o výměře 3 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění stánku pro sběrné a výdejní místo 

opravy obuvi, kabelek, hodinek a výrobu klíčů, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

12 000,- Kč/rok
 

  
 
 

Návrh České telekomunikační infrastruktury, a. s., na uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0954/RMOb1418/47/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  

žádost České telekomunikační  infrastruktury, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, ke stavbě „VPI Ostr. sídl. Fifejdy ul. G. Píky PVSEK“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 32 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2206/80 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2206/81 

ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

České telekomunikační infrastruktury, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 5601-

690/2016 na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  
Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1229/13 zastavěný stavbou garáže jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Živičná) 
  
Usnesení číslo: 0955/RMOb1418/47/16 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout vlastníkovi garáže 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, pozemek pod garáží parc. 

č. 1229/13 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za 

současného narovnání práv a povinností z dosavadního užívání pozemku vlastníkem garáže, a 

to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smluvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
Žádost o koupi pozemků parc. č. 80, parc. č. 81/1, parc. č. 81/2 04/OME/06 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 32 

a parc. č. 86/11 nebo jejich části v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 0956/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Biskupství ostravsko - opavského, se sídlem Kostelní nám. 3172/1, 728 02, Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 65468953, o koupi pozemků parc. č. 80, parc. č. 81/1, parc. č. 81/2 

a parc. č. 86/11 nebo jejich částí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci nebo jejich části 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- pozemek parc. č. 80  - ostatní plocha, zeleň část o výměře        62 m
2 

- pozemek parc. č. 81/1 -   ostatní plocha, zeleň o výměře        50 m
2
 

- pozemek parc. č. 81/2 -   ostatní plocha, zeleň o výměře        64 m
2
 

- pozemek parc. č. 86/11 - ostatní plocha, zeleň část o výměře      595 m
2 

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Návrh záměru vypůjčit části pozemku parc. č. 3589/33 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0957/RMOb1418/47/16 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti GM electronic, s. r. o., se sídlem Křižíkova 147/77, Karlín, 186 00 Praha 

8, IČ 00549274, o souhlas s umístěním reklamních výstrčí na objekt na ul. 28. října 193/33, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr vypůjčit části pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 1 m
2
 a výměře 1 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresů v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění 2 ks oboustranných reklamních zařízení o rozměru 0,6 m x 0,5 m 

a rozměru 1,1 m x 0,6 m na budovu cizího vlastníka č. p. 193, jiná stavba na dobu neurčitou
 

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 32 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava 244/16, Green Gas DPB, NNk 
VB 01“ (lokalita ul. Žofinská, Na Karolíně) 
  
Usnesení číslo: 0958/RMOb1418/47/16 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Ostrava 244/16, Green Gas DPB, NNk VB 01“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 236/1 a parc. č. 236/3, vše zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 

přípojku v rozsahu dle geometrického plánu jejího skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr podzemní kabelové přípojky, přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
Žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., o pronájem bytu č. 7 04/OMS/01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 32 

v domě Vaškova 1449/19, pro účely provozování tréninkového bydlení 
klientů Doléčovacího centra Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 0959/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost neziskové organizace Renarkon, o. p. s., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout neziskové společnosti Renarkon, o. p. s., byt č. 7 v domě s č. p. 1449, 

na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím pro účely 

tréninkového bydlení klientů doléčovacího programu Doléčovacího centra 

Renarkon, o. p. s. 

b) uzavřít s neziskovou organizací Renarkon, o. p. s., IČ 25380443, se sídlem 

Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava nájemní smlouvu k bytu specifikovanému 

v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu, a to na dobu 

určitou s účinností od 01.11.2016 do 31.10.2017 s podmínkou uhrazení jistoty ve výši 

jednonásobku nájemného a  uzavření nájemní smlouvy nejpozději 01.11.2016 

  
3) stanovuje 

  
nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou ve výši 

55 Kč/m
2
/měsíc

 

  
4) vydává 

  
souhlas s podnájmem bytu specifikovaného v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení pro celou 

dobu trvání nájemního vztahu Renarkon, o. p. s., pro klienty Doléčovacího centra 

Renarkon, o. p. s. 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.11.2016 
  
 
 
 
 
 
 
  
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 04/OMS/02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 32 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0960/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádosti o nájem prostor o výměře 52,60 m

2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 113 ul. Českobratrská č. o. 22, který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////, uvedených v záznamu z veřejného 

projednávání žádostí o nájem předmětných prostor ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) žádost organizace PLATO Ostrava, příspěvková organizace, IČ 71294538, o nájem 

nebytové jednotky č. 1888/902, o výměře 280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1888 ul. Českobratrská č. o. 14, na pozemku 

parc. č. 924/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 3. předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání/nebytových prostor o výměře 

52,60 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113 ul. Českobratrská č. o. 22, 

který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po //////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02 se společností 

Kouzlo pečení, s. r. o., IČ 05184151, se sídlem Ke Schodům 315/10a, 747 17 Darkovice, 

účel nájmu prodejna potřeb a surovin pro pečení dortů, půjčovna dortových forem, se 

stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 58 439 

Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně 

záloh na služby 

b) uplatnit výjimku ze zásad a uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky 

č. 1888/902 o výměře 280,90 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1888 ul. Českobratrská č. o. 14, na pozemku parc. č. 924/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////, na dobu určitou od 01.12.2016 

do 31.11.2017, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02 s organizací PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, IČ 71294538, se Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, účel nájmu kancelářské a prezentační prostory PLATO Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 68 532 Kč/rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 04/OMS/03 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 32 

obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru tyto nebytové prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0961/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/902 o výměře 53,87 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova č. or. 3, na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - ////////////////////////////, 

IČ 04359275, se sídlem Nábřežní 940/110, 747 21, Kravaře, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku 

č. 490/902 o výměře 53,87 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 

ul. Jurečkova č. or. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
  
  
Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v 
Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 1919/8, jednotky č. 1919/902 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0962/RMOb1418/47/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////, IČ 65486471, se sídlem Ahepjukova 2809/9, 702 00 Ostrava, o 

poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 1919/902 

o výměře 205,26 m
2
, umístěné v 1. podzemním  a v  1. nadzemním podlaží domu v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Puchmajerova 1919/8, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout /////////////////////////, IČ 65486471, se sídlem Ahepjukova 2809/9, 702 00 

Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 1919/902 o výměře 205,26 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1919 ul. Puchmajerova  č. or. 

8, na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % 

současného ročního nájemného od 01.11.2016 do 31.10.2017
 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
Žádost o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 04/OMS/05 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 32 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 112/901 o výměře 54,36 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 112, ul. Nádražní č. or. 50, na pozemku 

parc. č. 1280/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////, se sídlem Vývoz 

190, Dolní Benešov, 747 22, IČ 74947974, o udělení souhlasu pronajímatele s umístěním 

polepů  do výloh jednotky, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) souhlasí 

  s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 112/901 o výměře 54,36 m
2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 112, ul. Nádražní   č. or. 50, na pozemku 

parc. č. 1280/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  //////////////////////////////, se sídlem 

Vývoz 190, Dolní Benešov, 747 22, IČ 74947974, za níže uvedených podmínek umístila 

na výkladce jednotky  polepy  dle vizualizace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestávají trvalou součástí nemovité věci a nájemce musí při skončení nájmu 

změny odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu 

 v případě, že ke dni ukončení nájmu nebude nemovitá věc uvedena do původního stavu, 

potom odstranění předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí veškeré 

náklady s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
  
 
 
 
  
Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách dluhu za užívání 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, 

04/OMS/06 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 32 

jednotky č. 1950/901 a návrh záměru pronajmout nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb1418/47/16 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, IČ 73750034, se sídlem Hulvácká 2094/5, 700 30 Ostrava - nájemce 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, jednotky č. 

1950/901 o uzavření dohody o splátkách dluhu, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) v termínu nejpozději do 15.11.2016 uzavřít s //////////////////////, IČ 73750034, se sídlem 

Hulvácká 2094/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, dohodu o splátkách dluhu ve výši 62 268 Kč 

(12 měsíčních splátek ve výši 5 189 Kč, období od 2016/11 - 2017/10) - tj. dlužné 

nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1950/901 o výměře 99,54 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950 ul. 

Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za období 2016/07 - 2016/09, ve znění vzorové dohody o splátkách dluhu 

VZOR-S-09, a to pouze za podmínky úhrady veškerých ostatních závazků nájemce vůči 

pronajímateli před uzavřením předmětné dohody 

b) vypovědět v jednoměsíční výpovědní době, v souladu s § 2312 zákona č. 9/2012 Sb., 

občanský zákoník, nájem jednotky č. 1950/901 o výměře 99,54 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950 ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku 

parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s //////////////////////, IČ 

73750034, se sídlem Hulvácká 2094/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

  
3) schvaluje 

  a) záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - část jednotky 

č. 1950/901 o výměře 67,43 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ////////////////////, společnosti CHeesy Shop,  s. r. o., IČ 27855376, se 

sídlem Veleslavínova 1950/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, se stanovením stávající 

výše nájemného 

b) záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - část jednotky 

č. 1950/901 o výměře 32,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po //////////////////////////////////////////, IČ 73750031, se sídlem Hulvácká 

2094/5, 700 30 Ostrava – Zábřeh, se stanovením stávající výše nájemného
 

  
4) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
Žádost //////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v 
Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903 - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb1418/47/16 

04/OMS/07 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00, Ostrava – Hrabová, 

IČ 11528028, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě – Moravské 

Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/903, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout ////////////////////, se sídlem Krmelínská 751/17a, 720 00, Ostrava – Hrabová, 

IČ 11528028, slevu z nájemného nebytových prostor – jednotky č. 106/903 o výměře 38,4 m
2
 

v domě č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.11.2016 do 31.10.2017
 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 

  
  
Výpověď z nájmu nebytových prostor daná nájemcem - společností 
KUCHYNĚ ONE, s. r. o., a současně žádost o ukončení nájmu dohodou, 
žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu - návrh záměru pronajmout 
předmětné nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb1418/47/16 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 2610/902 dosud stavebně 

určené jako prodejna galanterie, pracoviště stavební spořitelny a kuchyňské studio - prodej 

nábytku o výměře 289,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října č. o. 149, 151, 153, na pozemku parc. č. 4020, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem – společností 

KUCHYNĚ ONE, s. r. o., IČ 03189813, se sídlem Zelená 13087/14, 735 35 Horní Suchá, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  
2) projednala 

  žádosti společnosti společností KUCHYNĚ ONE, s. r. o., IČ 03189813, se sídlem 

Zelená 13087/14, 735 35 Horní Suchá – nájemce prostoru sloužícího podnikání - části 

jednotky č. 2610/902, dosud stavebně určené jako prodejna galanterie, pracoviště stavební 

spořitelny a kuchyňské studio - prodej nábytku o výměře 289,45 m
2
, umístěné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 32 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října č. o. 149, 

151, 153, na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, a to žádost o 

 ukončení nájmu předmětných prostor dohodou ke dni 30.11.2016  

 uzavření dohody o splátkách dluhu 

  
3) rozhodla 

  v termínu nejpozději do 15.11.2016 uzavřít se společností KUCHYNĚ ONE, s. r. o., 

IČ 03189813, se sídlem Zelená 13087/14, 735 35 Horní Suchá, dohodu o splátkách dluhu 

ve výši 39 338 Kč (5 měsíčních splátek, období 2016/11-2017/03) - tj. dlužné nájemné 

a zálohy na služby spojené s užíváním prostoru sloužícího podnikání - prostoru sloužícího 

podnikání - části jednotky č. 2610/902 dosud stavebně určené jako prodejna galanterie, 

pracoviště stavební spořitelny a kuchyňské studio - prodej nábytku o výměře 289,45 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října 

č. o. 149, 151, 153, na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za období 2016/08-2016/09, ve znění vzorové dohody o splátkách dluhu VZOR-S-09
 

  
4) rozhodla 

  za podmínky uzavření dohody o splátkách dluhu dle bodu 3) tohoto usnesení a současně 

úhrady 1. splátky předmětné dohody v termínu do 20.11.2016 ukončit ke dni 30.11.2016 

nájem prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 2610/902 dosud stavebně určené 

jako prodejna galanterie, pracoviště stavební spořitelny  a kuchyňské studio - prodej 

nábytku o výměře 289,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října č. o. 149, 151, 153, na pozemku parc. č. 4020, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se společností KUCHYNĚ ONE, s. r. o., 

IČ 03189813, se sídlem Zelená 13087/14, 735 35 Horní Suchá, na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM/2012/007 ze dne 29.02.2012, a to dohodou o ukončení nájmu 

nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostoru 

sloužících podnikání 

  
5) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - část jednotky č. 2610/902 

dosud stavebně určenou jako prodejna galanterie, pracoviště stavební spořitelny  a kuchyňské 

studio - prodej nábytku o výměře 289,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610 ul. 28. října č. o. 149, 151, 153, na pozemku 

parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
6) ukládá 

  
 realizovat body 3) a 4) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
Žádost /////////////////// o poskytnutí finanční spoluúčasti městského obvodu, a 
to v souladu s usnesením č. 0221/RMOb1418/32/16 ze dne 18.03.2016 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb1418/47/16 

04/OMS/09 

k usnesení č. 0221/RMOb1418/32/16 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
/////////////////////, s místem podnikání Sadová 1776/23, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 68946341 - nájemce areálu „Dětský ráj“ na ulici Sadová, Ostrava - Moravská 

Ostrava, předložené faktury za skutečně vynaložené náklady za výměnu nízkého dřevěného 

oplocení zamezujícího přístupu k jezírku a k budově umístěné na předmětu nájmu, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v návaznosti na usnesení č. 0221/RMOb1418/32/16 ze dne 18.03.2016 poskytnout nájemci 

areálu „Dětský ráj“ na ulici Sadová v Ostravě - Moravské Ostravě - ///////////////////, s místem 

podnikání Sadová 1776/23, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 68946341, finanční 

spoluúčast městského obvodu na skutečně vynaložených nákladech na výměnu nízkého 

dřevěného oplocení zamezujícího přístupu k jezírku a k budově umístěné na předmětu 

nájmu, ve výši 30 000 Kč včetně zákonné sazby DPH, a to formou zápočtu proti splatnému 

nájemnému s umořováním od 2016/11 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem části prostor sloužících 
podnikání - jednotky č. 1026/901 na ul. Nádražní 1026/41, Ostrava - 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb1418/47/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce /////////////////, IČ 68945299, se sídlem Příčná 752, 735 14 Orlová, o souhlas s 

přenecháním části prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1026/901 o výměře 119,30 m
2
 v 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026 na ul Nádražní č. or. 41, na pozemku parc. č. 797 v k. 

ú. Moravská Ostrava, účel nájmu prodejna nadměrných oděvů, do podnájmu třetí osobě, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  
vydat nájemci /////////////////, IČ 68945299, se sídlem Příčná 752, 735 14 Orlová, souhlas s 

přenecháním části prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1026/901 o výměře 119,30 m
2
 v 

1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026 na ul Nádražní č. or. 41, na pozemku parc. č. 797 v k. 

ú. Moravská Ostrava, účel nájmu prodejna nadměrných oděvů, do podnájmu třetí osobě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 32 

//////////////////, IČ 01366645, se sídlem Příčná 752, 735 14 Orlová, prostor o výměře 13,46 m
2
, 

za účelem provozování e-shopu - prodej nadměrných oděvů, na dobu určitou, nejdéle do 

skončení nájemní smlouvy nájemce z prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1026/ 901 o 

výměře 119,30 m
2 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
  
  
Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 20 v domě s č. p. 345, na ulici 
Poštovní č. or. 23, umístěného na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb1418/47/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////// o slevu z nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jednorázovou 

slevu z nájemného za byt č. 20 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní  č. or. 23, umístěném 

na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období od 01.09.2016 do 

21.09.2016, ve výši 50 % z nájemného za plochu bytu, tj. v celkové výši 1 449 Kč, a to 

formou zápočtu ve splatném nájemném za uvedený byt 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
 
 
 
 
 
  
Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb1418/47/16 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 32 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/902 

o výměře 118,5 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, 

ul. Nádražní č. or. 41, na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR S-01, se společností Autoškola 

Pater, s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, 702 00 Ostrava, IČ 28567421, účel nájmu 

kancelář a školící učebna, prodej občerstvení, se stanovením nájemného ve výši 

100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 105 465 Kč/rok, za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby; 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 633/902 

o výměře 59,71 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, 

ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR S-01, s ////////////////////////, se sídlem 

Rychlovecká 37, Hať, 747 16, IČ 87409542, účel nájmu fotografická činnost, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 

59 710 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  
Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských škol, základních škol 

a Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz z limitů prostředků na platy a odměny 

za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým organizacím pro rok 2016 nebo z fondů 

odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných 

pracovních úkolů, ve znění upravených příloh č. 1 a 2, a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
Žádost CKV, MO o schválení úpravy odpisového plánu movitého majetku 
na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 32 

  upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2016 Centru kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.11.2016 
  
  
Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost o přerušením činnosti školních družin v období podzimních prázdnin 26. a 27.10.2016: 

 Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088 

 Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 

 Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 70933928 

 Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, 70933979 

 Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, 61989037 

 Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, 70933987 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 

  s přerušením činnosti školních družin v období podzimních prázdnin 26. a 27.10.2016 v: 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.10.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 32 

  
  
Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole a mateřské 
škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole a mateřské škole Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, dne 18.11.2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
 
 

Informace o provedené inspekční činnosti na Základní škole Ostrava, 
Gebauerova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení skutečností zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00  Ostrava 2, při kontrole provedené v Základní škole Ostrava, 

Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve dnech 24. - 26.08.2016, dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
informaci Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, o odstranění nedostatků 

zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 

702 00  Ostrava 2, při kontrole provedené ve dnech 24. - 26.08.2016, dle důvodové zprávy 

a přílohy č. 2  předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
učinit nápravná opatření dle Protokolu o kontrole ČŠI na ZŠO, Gebauerova 8, PO, 

a dle Důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
 
 
  
Žádost ///////////////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 32 

  Žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar,  ve znění  

přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 10. 000 Kč 

////////////////////////,////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.10.2016 
  
  
Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních 
dětí městského obvodu MOaP IV.“ 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné pobyty 

ŽPZ/04/2016“ vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravné pobyty 

předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné 

pobyty ŽPZ/04/2016“ vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravné 

pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV.” dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP IV.“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné 

výběrem projektu poskytovatelem dotace 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 32 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.11.2016 
  
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  
Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Varenská 2a, příspěvkové organizace, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  
  
Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb1418/47/16 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 

IČ 70933928, dne 21.10.2016, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

 


